РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » мая 2010 года                      №  11                           х. Верхние Грачики

	«Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально - экономического развития Уляшкинского сельского поселения и среднесрочного финансового плана Уляшкинского сельского поселения  на 2011-2013 годы, составление проекта  бюджета  Уляшкинского  сельского поселения Каменского района на 2011 год»

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения от 17.09.2007г. №49  "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уляшкинском сельском поселении" и постановлением Администрации Ростовской области от 16.04.2010 г. №227 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально – экономического развития области и среднесрочного финансового плана области на 2011-2013 годы, составления проекта областного бюджета на 2011 год», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Уляшкинского сельского поселения и среднесрочного финансового плана на 2011-2013 годы,  составления проекта бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Уляшкинского сельского поселения и среднесрочного финансового плана на 2011-2013 годы,  составления проекта бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год  (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Приступить к разработке прогноза социально-экономического развития Уляшкинского сельского поселения, проекта местного бюджета с учетом мероприятий, предусмотренных Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов (Шумилину Е.Н.)

Глава Уляшкинского

сельского поселения

                           П.Ф.Артющенко

	Приложение

к постановлению Администрации Уляшкинского сельского поселения

от «12» мая 2010г. № 11

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и представление прогноза социально-экономического развития по Уляшкинскому сельскому поселению на 2011-2013 годы в соответствии с формами, доведенными отделом социально-экономического развития, торговли, бытового обслуживания населения и лицензирования розничной торговли Администрации Каменского района
	 С 05.05.2010 по 13.05.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	2.
	Разработка сведений о недоимке по платежам в  бюджет Уляшкинского сельского поселения по состоянию на 01.05.2010г. и последнюю отчетную дату по Уляшкинскому сельскому поселению по видам налогов и сборов.
	До 01.06.2010г.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений  Максименцева О.И.

	3.
	Разработка сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в  бюджет Уляшкинского сельского поселения на 2011-2013 годы
	До 01.06.2010г.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений  Дронова Н.В.

	4.
	Разработка экономических  показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Уляшкинскому сельскому поселению на 2011-2013 годы по следующим доходным источникам:

	4.1.
	фонд оплаты труда, фактически сложившейся за 2009 год  и прогноз фонда оплаты труда на 2011-2013 годы
	До 06.05.2010 г.
	Ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета Рябова В.В.

	4.2.
	информация об объеме налога на доходы физических лиц поступившего в бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района за 2009 год
	До 20.05.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	4.3.
	Данные о количестве объектов и суммарной стоимости имущества, находящегося в собственности физических лиц по состоянию на 01.01.2010г., имеющего инвентаризационную стоимость:

   - до 300,0 тыс. руб.;

   - от 300,0 тыс. руб. до 500,0 тыс. руб.;

   - свыше 500,0 тыс. руб.
	До 01.06.2010 г.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Максименцева О.И.

	4.4.
	Информация о площади и кадастровой стоимости земельных участков по каждому виду функционального использования земель на территории населенных пунктов поселения и за чертой населенных пунктов, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании юридических и физических лиц или пожизненном наследуемом владении физических лиц
	До 15.06.2010г.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Максименцева О.И.

	4.5.
	Прогноз о льготах по земельному налогу (по юридическим и физическим лицам) на 2011-2013 гг.
	До 15.06.2010г.
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Максименцева О.И.

	4.6.
	Прогноз поступлений на 2011, 2012 и 2013 годы по администрируемым доходам
	В соответствии с запросом Финансового управления Администрации Каменского района
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	4.7.
	Прогноз доходов на 2011, 2012 и 2013 годы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	До 16.07.2010г
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений  Максименцева О.И.

	Расчеты, используемые при формировании бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год и среднесрочный финансовый план Уляшкинского сельского поселения на 2011-2013 годы, по формам, установленным Финансовым управлением Администрации Каменского района
	До 01.09.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	5.
	Подготовка постановления Администрации Уляшкинского сельского поселения «Об основных   направлений бюджетной и налоговой политики Уляшкинского сельского поселения на 2011-2013 годы»
	До 01.10.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	6.
	Разработка и представление в Финансовое управление Администрации Каменского района расчета лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения, канализации, ассенизации, с учетом установки приборов учета на 2011-2013 годы по Администрации Уляшкинского сельского поселения
	До 01.04.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н., ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Максименцев А.В.

	7.
	Разработка предельных объемов расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011-2013 годы, расчетов, используемых при формировании бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год и среднесрочного финансового плана Уляшкинского сельского поселения на 2011-2013 годы  включая расчеты на содержание органов местного самоуправления, по формам, утвержденным Финансовым управление Администрации Каменского района
	До 01.10.2010 года
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н., ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета В.В.Рябова

	8.
	Подготовка  и представление проекта решения  Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «О бюджете Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения.

	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	9.
	Подготовка постановления Администрации Уляшкинского сельского поселения «О среднесрочном финансовом плане Уляшкинского сельского поселения на 2011-2013 годы»

	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	10
	Формирование проекта показателей расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год и среднесрочного финансового плана на 2011-2013 годы и их представление Главе Уляшкинского сельского поселения

	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	9.
	Подготовка уточненного реестра расходных обязательств Уляшкинского сельского поселения
	Не позднее 10 дней после принятия решения  Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «О бюджете Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год»
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

	10
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Уляшкинского сельского поселения
	Не позднее месяца после принятия решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «О бюджете Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2011 год»
	Заведующий сектором экономики и финансов Шумилина Е.Н.

Заведующий сектором экономики и финансов _______________________ Е.Н. Шумилина